

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 那土 国道 1 9 3 号 那賀・平谷 （R 5 災 4 9）道路復旧工 事（4）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 橋梁下部	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁下部		式	1		1,086,592		
工場製作工		式	1		1,086,592		
工場塗装工		式	1		1,086,592		
鋼管杭 前処理(製品ﾌﾟﾗｽﾄ)	原板ﾌﾟﾗｽﾄ・ｼﾝｸﾘｯﾁﾌﾞﾗｲﾏｰ処理相当 2次調整(製品ﾌﾟﾗｽﾄのみ)	m2	64	6,058	387,712		単 1号 【暫定単価】
鋼管杭 工場塗装 C-5塗装相当	素地調整:製品ﾌﾟﾗｽﾄ 下塗:無機ｼﾝｸﾘｯﾁﾍﾞｲﾝﾄ ﾐｽﾄ ｺｰﾄ・下塗:ﾎﾎﾞｷｼ樹脂塗料 中塗・上塗:ﾌｯ素樹脂塗 料	m2	64	10,920	698,880		単 2号 【暫定単価】
鋼橋上部		式	1		9,850,171		
工場製作工		式	1		9,850,171		
桁製作工		式	1		8,621,129		
製作加工	鋼材規格:SM490YA, SM490A, SM400A, STK490	t	11.677	738,300	8,621,129		単 3号 ｽﾀｯﾄﾞｼﾞｬﾍﾞﾙ 【暫定単価】
工場塗装工		式	1		1,229,042		
前処理(製品ﾌﾟﾗｽﾄ)	原板ﾌﾟﾗｽﾄ・ｼﾝｸﾘｯﾁﾌﾞﾗｲﾏｰ処理相当 2次調整(製品ﾌﾟﾗｽﾄのみ)	m2	173	2,341	404,993		単 4号
下塗 主桁 添接部 無機ｼﾝｸﾘｯﾁﾍﾞｲﾝﾄ(75μm)	塗装種別:無機ｼﾝｸﾘｯﾁﾍﾞｲﾝﾄ, 塗装箇所:外面塗装, 塗装回数:1回	m2	51	1,697	86,547		単 5号
下塗 F-11相当(C-5系) 主桁 添接部(ｺﾝｸﾘｰﾄ接触面) 無機ｼﾝｸﾘｯﾁﾍﾞｲﾝﾄ(30μm)	塗装種別:無機ｼﾝｸﾘｯﾁﾍﾞｲﾝﾄ, 塗装箇所:外面塗装, 塗装回数:1回	m2	9	1,087	9,783		単 6号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 那土 国道 1 9 3 号 那賀・平谷 （R 5 災 4 9）道路復旧工 事（4）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 鋼橋上部	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
下塗 主桁・横桁・縦桁 一般部 C-5塗装相当	塗装種別：無機ゾンクリッチェント, 塗装箇所：外面塗装, 塗装回数：1回	m2	102	1,697	173,094		単 7号
下塗 主桁・横桁・縦桁 一般部 C-5塗装相当	塗装種別：ミストコート(エポキシ樹脂塗料 下塗), 塗装箇所： 外面塗装, 塗装回数：1回	m2	102	801	81,702		単 8号
下塗 主桁・横桁・縦桁 一般部 C-5塗装相当	塗装種別：エポキシ樹脂塗料下塗, 塗装箇所：外面塗装, 塗装回数：1回	m2	102	1,413	144,126		単 9号
中塗 主桁・横桁・縦桁 一般部 C-5塗装相当	塗装種別：ふっ素系樹脂塗料 中塗 黄・オレンジ系, 塗 装箇所：外面塗装, 塗装回数：1回	m2	102	977.5	99,705		単 10号
上塗 主桁・横桁・縦桁 一般部 C-5塗装相当	塗装種別：ふっ素系樹脂塗料 上塗 黄・オレンジ系, 塗 装箇所：外面塗装, 塗装回数：1回	m2	102	2,246	229,092		単 11号
工場純工事費		式	1		10,936,763		
工場管理費		式	1		2,583,077		
(工場製作原価)		式	1		13,519,840		
道路改良		式	1		4,114,890		
道路土工		式	1		206,631		
掘削工		式	1		33,371		
掘削 油圧クラムシェル テレスコピック式		m3	10	2,370	23,700		単 12号
積込(ルーズ)	土質：土砂, 作業内容：小規模(標準)	m3	10	967.1	9,671		単 13号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 那土 国道 1 9 3 号 那賀・平谷 （R 5 災 4 9）道路復旧工 事（4）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
残土処理工		式	1		173,260		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	3,326	33,260		単 14号
残土等処分		m3	70	2,000	140,000		単 15号
法面工		式	1		2,793,120		
法面保護		式	1		2,793,120		
植生マット		m2	480	3,072	1,474,560		単 16号
法面整形		m2	480	1,577	756,960		単 17号
人力法面掘削		m3	60	9,360	561,600		単 18号
構造物撤去工		式	1		1,115,139		
構造物取壊し工		式	1		1,114,944		
コンクリート構造物取壊し ロングアーム型+コンクリート圧碎機+クラムシェ尔	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	44	8,550	376,200		単 19号
コンクリート構造物取壊し 通常施工	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	4	7,724	30,896		単 20号
コンクリート殻運搬・処分		m3	48	6,772	325,056		単 21号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 那土 国道 1 9 3 号 那賀・平谷 （R 5 災 4 9）道路復旧工 事（4）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm を超え30cm以下	m	17	1,443	24,531		単 22号
舗装版破碎 コンクリートブレーカー施工	舗装版種類:アスファルト舗装版 舗装厚:t=40cm	m3	7	7,724	54,068		単 23号
舗装版(アスファルト殻)小割・積込 ロングアーム型+コンクリート圧碎機+クラムシェル		m3	14	8,550	119,700		単 24号
アスファルト殻運搬・処分		m3	21	8,733	183,393		単 25号
汚泥処分費	舗装版切断排水	t	0.1	11,000	1,100		単 26号
運搬処理工		式	1		195		
崩壊部からの搬出 油圧クラムシェル テレスコピック式	崩壊部カートのレール残骸	t	0.3	292	87		単 27号
現場発生品運搬	発生材種類:崩壊部カートのレール残骸	t	0.3	32,060	9,618		単 28号
スクラップ 控除		t	0.3	-31,700	-9,510		単 29号
橋梁下部		式	1		16,074,114		
工場製品輸送工		式	1		298,788		
輸送工		式	1		298,788		
輸送	塗装杭輸送	t	8.265	34,800	287,622		単 30号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 那土 国道 1 9 3 号 那賀・平谷 （R 5 災 4 9）道路復旧工 事（4）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 橋梁下部	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場取卸（鋼管杭）	杭本体＋吊金具＋現場溶接用部材	t	12.503	893.1	11,166		単 31号
鋼製橋脚工		式	1		13,579,061		
場所打杭工		式	1		13,510,549		
場所打杭（鋼管杭） 鋼管杭連行型ダウンスホールハナマ削孔 （スーパーメックスビット）	鋼材規格：SKK490、杭径：φ600mm、 平均杭長（設計長）：L=17.875m 削孔長L=12m以上24m以下、継杭有り	本	4	3,026,000	12,104,000		単 32号
杭打ち機材分解・組立費	杭打ち機のロット・リーター等組立・解体 φ600mm杭用	回	1	593,700	593,700		単 33号
ケーシングトップ取付	杭先端へのケーシングトップ溶接作業 φ600用 S45C	個	4	33,260	133,040		単 34号
積込（ルース）	土質：土砂	m3	10	967.1	9,671		単 35号
土砂等運搬	土質：土砂（岩塊・玉石混り土含む）	m3	10	3,326	33,260		単 36号
残土等処分	土質：礫質土、岩屑	m3	10	2,000	20,000		単 37号
芯出し		本	4	2,580	10,320		単 38号
杭頭切断	ガス切断	m	7.5	33,850	253,875		単 39号
杭頭切断部スクラップ		t	0.348	356	123		単 40号
鋼管杭 継手溶接 （気中部 溶接部）	すみ肉溶接6mm換算 レ型開先溶接	m	33.6	8,350	280,560		単 41号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 那土 国道 1 9 3 号 那賀・平谷 （R 5 災 4 9）道路復旧工 事（4）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 橋梁下部	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
銅バンド	φ 600用	個	1	72,000	72,000		単 42号
現場塗装工		式	1		68,512		
素地調整 現場プラスチック処理	素地調整研削材及びケレンかす回収・積込工あり	m2	2	25,180	50,360		単 43号
下塗 継手溶接部 F-13仕様(C-5系)	塗装種別(継手部下塗):有機シンクリッチペイント(2回塗り/層), 塗装箇所:継手溶接部, 塗装回数:2回	m2	2	3,154	6,308		単 44号
下塗 継手溶接部 F-13仕様(C-5系)	塗装種別(継手部下塗):変性ポキシ樹脂塗料(2層), 塗装箇所:継手溶接部, 塗装回数:2回	m2	2	2,487	4,974		単 45号
中塗 継手溶接部 F-13仕様(C-5系)	塗装種別(新橋現場塗装):ふっ素樹脂塗料用 濃彩, 塗装箇所:継手溶接部, 塗装回数:1回	m2	2	1,239	2,478		単 46号
上塗 継手溶接部 F-13仕様(C-5系)	塗装種別(新橋現場塗装):ふっ素樹脂塗料 濃彩, 塗装箇所:継手溶接部, 塗装回数:1回	m2	2	2,196	4,392		単 47号
仮設工 杭打ち仮設工		式	1		2,196,265		
定規工		式	1		838,465		
定規工	N=4箇所	式	1		838,465		内 1号
足場・支保工		式	1		1,357,800		
仮設足場工		掛m2	300	4,526	1,357,800		単 48号
鋼橋上部		式	1		42,998,128		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 那土 国道 1 9 3 号 那賀・平谷 （R 5 災 4 9）道路復旧工 事（4）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 鋼橋上部	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工場製品輸送工		式	1		503,796		
輸送工		式	1		503,796		
輸送		t	11.793	41,600	490,588		単 49号
現場取卸(鋼桁)		t	11.793	1,120	13,208		単 50号
鋼橋架設工		式	1		6,536,958		
格点桁架設工		式	1		6,536,958		
杭頭ブロック設置工		基	4	127,100	508,400		単 51号
架設工		t	10.727	65,970	707,660		単 52号
本締工		本	992	584.9	580,220		単 53号
現場溶接工 格点桁溶接工	格点ブロック部、杭頭ブロック下端部 すみ肉溶接6mm換算	m	139.1	8,350	1,161,485		単 54号
架設用資機材		式	1		3,517,894		内 2号
ピンテール処理工		本	992	35.06	34,779		単 55号
スラフアンカー現場曲げ加工		本	24	1,105	26,520		単 56号 【暫定単価】

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 那土 国道 1 9 3 号 那賀・平谷 （R 5 災 4 9）道路復旧工 事（4）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 鋼橋上部	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
橋梁現場塗装工		式	1		1, 513, 161			
現場塗装工		式	1		1, 513, 161			
下塗 添接部, ボルト部 F-11 塗装相当	塗装種別(継手部下塗): ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層), 塗装箇所: 添接部, ボルト部, 塗装回数: 1回	m2	56	2, 190	122, 640		単 57号	
下塗 添接部, ボルト部 F-11 塗装相当	塗装種別(継手部下塗): 超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層), 塗装箇所: 添接部, ボルト部, 塗装回数: 2回	m2	56	10, 370	580, 720		単 58号	
中塗 添接部, ボルト部 F-11 塗装相当	塗装種別(新橋現場塗装): ふっ素樹脂塗料用 淡彩, 塗装箇所: 添接部, ボルト部, 塗装回数: 1回	m2	56	2, 555	143, 080		単 59号	
上塗 添接部, ボルト部 F-11 塗装相当	塗装種別(新橋現場塗装): ふっ素樹脂塗料 濃彩, 塗装箇所: 添接部, ボルト部, 塗装回数: 1回	m2	56	4, 832	270, 592		単 60号	
素地調整 現場プラスト処理	素地調整研削材及びペレンカス回収・積込工あり	m2	9	25, 180	226, 620		単 61号	
下塗 外面塗装 F-13 塗装相当	塗装種別(継手部下塗): 有機シンクリッチペイント(2回塗り/層), 塗装箇所: 外面塗装, 塗装回数: 2回	m2	9	6, 939	62, 451		単 62号	
下塗 外面塗装 F-13 塗装相当	塗装種別(継手部下塗): 変性エポキシ樹脂塗料(2層), 塗装箇所: 外面塗装, 塗装回数: 2回	m2	9	5, 472	49, 248		単 63号	
中塗 外面塗装 F-13 塗装相当	塗装種別(新橋現場塗装): ふっ素樹脂塗料用 濃彩, 塗装箇所: 外面塗装, 塗装回数: 1回	m2	9	1, 892	17, 028		単 64号	
上塗 外面塗装 F-13 塗装相当	塗装種別(新橋現場塗装): ふっ素樹脂塗料 濃彩, 塗装箇所: 外面塗装, 塗装回数: 1回	m2	9	1, 525	13, 725		単 65号	
下塗 高力ボルト頭部 F-11 塗装相当	塗装種別(継手部下塗): 有機シンクリッチペイント(2回塗り/層), 塗装箇所: 高力ボルト頭部, 塗装回数: 2回	m2	1	6, 939	6, 939		単 66号	
下塗 高力ボルト頭部 F-11 塗装相当	塗装種別(継手部下塗): ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層), 塗装箇所: 高力ボルト頭部, 塗装回数: 1回	m2	1	2, 190	2, 190		単 67号	

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 那土 国道 1 9 3 号 那賀・平谷 （R 5 災 4 9）道路復旧工 事（4）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 鋼橋上部	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
下塗 高力ボルト頭部 F-11塗装相当	塗装種別(継手部下塗):超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層), 塗装箇所:高力ボルト頭部, 塗装回数:2回	m2	1	10,370	10,370		単 68号
中塗 高力ボルト頭部 F-11塗装相当	塗装種別(新橋現場塗装):ふっ素樹脂塗料用 濃彩, 塗装箇所:高力ボルト頭部, 塗装回数:1回	m2	1	2,726	2,726		単 69号
上塗 高力ボルト頭部 F-11塗装相当	塗装種別(新橋現場塗装):ふっ素樹脂塗料 濃彩, 塗装箇所:高力ボルト頭部, 塗装回数:1回	m2	1	4,832	4,832		単 70号
床版工		式	1		15,203,235		
床版工	ハイテックRC床版（地覆鋼製）	式	1		15,203,235		
床版架設工 鋼製埋込み型枠	JFデッキ敷設	m2	154	7,786	1,199,044		単 71号
鋼製型枠工	地覆鋼製側面底面型枠	m2	74	8,038	594,812		単 72号
床版資材材料費	JFデッキ及び鋼製型枠	式	1		4,462,496		内 3号 JFデッキ75Wα 【暫定単価】
型枠 床版木製型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	6.2	12,750	79,050		単 73号
型枠 地覆内面木製型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	17.9	9,057	162,120		単 74号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	0.768	162,500	124,800		単 75号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	t	21.358	160,400	3,425,823		単 76号
セラミックアンカー M12用	施工費(穿孔径φ25 穿孔長65mm) 材料費	本	63	1,731	109,053		単 77号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 那土 国道 1 9 3 号 那賀・平谷 （R 5 災 4 9）道路復旧工 事（4）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 鋼橋上部	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート 床版コンクリート $\sigma_{ck}=30\text{N/mm}^2$	コンクリート規格:30-12-25(20) (普通)	m3	61.3	37,220	2,281,586		単 78号
コンクリート 地覆コンクリート $\sigma_{ck}=24\text{N/mm}^2$	コンクリート規格:24-12-25(20) (普通)	m3	11	36,090	396,990		単 79号
目地板設置 地覆目地部	樹脂発泡体 $t=20\text{mm}$ 発泡体倍率15倍	m2	1.4	45,330	63,462		単 80号 シール材 【暫定単価】
床版地覆部足場 パイプ吊足場(ラーメン)		式	1		295,911		内 4号
養生工	施工費 養生マット(材料費 25%償却)	m2	231	417.7	96,488		単 81号
スタッド・ジベル現場取付工		本	531	3,600	1,911,600		単 82号 材料費込み 【暫定単価】
橋面防水工		式	1		771,220		
防水工		式	1		771,220		
橋面排水工 シート系防水	車道部 シート系防水層 密着型	m2	188	3,650	686,200		単 83号 【暫定単価】
床版排水処理	床版水抜き管	箇所	1	85,020	85,020		単 84号
橋梁付属物工		式	1		8,341,916		
伸縮装置工		式	1		6,341,883		
鋼・ゴム製伸縮装置（施工費）	新設 普通型	m	14	46,760	654,640		単 85号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 那土 国道 1 9 3 号 那賀・平谷 （R 5 災 4 9）道路復旧工 事（4）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 鋼橋上部	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鋼・コン製伸縮装置（材料費）	伸縮装置規格:ハイブリッドジョイント 二次止水材一体型	式	1		5,687,243		内 5号
排水装置工		式	1		676,532		
排水桝 (材工共)	桝規格:排水桝B 20kg/個未満	箇所	5	90,870	454,350		単 86号
排水管 (設置費)	管規格:VP管	m	4.8	5,033	24,158		単 87号
排水管 (材料費)	N=5箇所	式	1		198,024		内 6号
橋梁用防護柵工		式	1		808,701		
橋梁用防護柵	地覆建込み型ガードレール Gr-C-2B-2	m	55.1	13,810	760,931		単 88号
ガードレール補強鉄筋	SD345 D16, D13	kg	282	169.4	47,770		単 89号
銘板工		式	1		514,800		
橋名板	材質:鋳物	枚	4	128,700	514,800		単 90号
アスファルト舗装工		式	1		626,416		
橋面舗装		式	1		626,416		
表層 車道部	舗装厚 t=35mm	m2	188	1,590	298,920		単 91号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 那土 国道 1 9 3 号 那賀・平谷 （R 5 災 4 9）道路復旧工 事（4）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 鋼橋上部	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基層 車道部	舗装厚 t=40mm	m2	188	1,742	327,496		単 92号
仮設工		式	1		9,501,426		
工事用道路工		式	1		665,746		
敷鉄板 上流側重機分解組立場	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置・撤去	m2	144	2,795	402,480		単 93号
敷鉄板 上流側回転場	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:賃料	m2	139	1,894	263,266		単 94号
仮橋・仮栈橋工		式	1		1,779,680		
覆工板等設置・撤去工		m2	56	31,780	1,779,680		単 95号
交通管理工		式	1		7,056,000		
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	180	16,700	3,006,000		単 96号
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	270	15,000	4,050,000		単 97号
直接工事費		式	1		63,187,132		
共通仮設		式	1		10,793,366		
共通仮設費		式	1		2,776,366		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 那土 国道 1 9 3 号 那賀・平谷 （R 5 災 4 9）道路復旧工 事（4）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 鋼橋上部	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
運搬費		式	1		1,587,525		
重建設機械分解組立輸送費 往復	クローラークレーン [油圧伸縮ｼﾌﾞ型] 排出ｶﾞｽ対策型(2次基準値)	回	1	1,081,000	1,081,000		単 98号
仮設材運搬費 往復	覆工板, 覆工板受桁, 定規材等	t	26.4	10,650	281,160		単 99号
仮設材運搬費 往復	敷鉄板	t	32.9	6,850	225,365		単 100号
役務費		式	1		600,000		
電力基本料金		式	1		600,000		内 7号
技術管理費		式	1		250,000		
土質等試験費 現場溶接品質管理試験費	溶接継ぎ手箇所 N=10箇所	式	1		250,000		内 8号
営繕費		式	1		338,841		
快適ﾄﾚｲ		式	1		338,841		内 9号
共通仮設費（率計上）		式	1		8,017,000		
純工事費		式	1		73,980,498		
現場管理費		式	1		23,609,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 那土 国道 1 9 3 号 那賀・平谷 （R 5 災 4 9）道路復旧工 事（4）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 鋼橋上部	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
（現場原価）		式	1		97,589,498		
工事原価		式	1		111,109,338		
一般管理費等		式	1		18,755,662		
工事価格		式	1		129,865,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		12,986,500		
工事費計		式	1		142,851,500		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	定規工	N=4箇所					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
導杭打込み工		本	8	7, 808	62, 464		
導杭引抜き工		本	8	4, 430	35, 440		
導枠設置撤去工		本	8	88, 900	711, 200		
導杭材料(賃貸料金)		t	2. 42	5, 540	13, 406		
導枠材料(賃貸料金)		t	2. 88	5, 540	15, 955		
合計					838, 465		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	架設用資機材						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
架設用重機		日	9. 7	142, 200	1, 379, 340		
架設工具損料		日	16. 4	75, 400	1, 236, 560		
仮締めボルト損料 (ドリフトピン損料)		日	16. 4	60. 48	991		
発動発電機[ディーゼルエンジン駆動] 25kVA		日	16. 4	1, 950	31, 980		
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 排出ガス対策型(第1次基準)35t吊	20, 岩石工の割増対象にしない, 普通 , 4. 5時間, 交替制を適用しない, 0, し ない, しない, 6時間	日	9. 7	89, 590	869, 023		
合計					3, 517, 894		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	床版資材材料費	JFデッキ及び鋼製型枠					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
J F デッキ フラットデッキ75W α		式	1		1, 376, 942		【暫定単価】
鋼製型枠 地覆部 グレーチング床版側面型枠同等品		式	1		3, 085, 554		
合計					4, 462, 496		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	床版地覆部足場 ハイフ吊足場(ラーメン)						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
朝顔	ラーメン, 設置・撤去・賃料, 2. 5月, 両側朝顔	m2	231	1, 281	295, 911		
合計					295, 911		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	鋼・コン製伸縮装置（材料費）	伸縮装置規格：ハイブリットジョイント 二次止水材一体型					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ハイブリットジョイント LL-125 H=50 二次止水材一体型		m	14	372, 000	5, 208, 000		
ハイブリットジョイント 地覆ジョイント LL-125用		個	4	48, 400	193, 600		
シーラ材 POSシーラ 変成シリコン系 比重=1. 39		kg	23. 6	4, 800	113, 280		
バックアップ材 ウレタン系		m	3. 4	12, 000	40, 800		
補強鉄筋 SD345 D16×7000		kg	218. 4	177. 85	38, 842		
埋込み鉄筋 橋台側 SD345 D16×600		kg	68. 8	174. 58	12, 011		
後打ちコンクリート $\sigma_{ck}=30\text{N/mm}^2$		m3	2. 05	39, 371	80, 710		
合計					5, 687, 243		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 6号	排水管 (材料費)	N=5箇所					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
排水管取付金具 DR1～DR5 接続プレート PL-6(SS400)		セット	5	15, 200	76, 000		【暫定単価】
溶融亜鉛メッキ (材工共) HDZT56 鉄骨単体 無加工品 施工規模10t		t	0. 025	82, 200	2, 055		
排水管(加工管) VP-200 L=950mm		本	5	16, 900	84, 500		
補強鉄筋 SD345 D19		kg	210	168. 9	35, 469		
合計					198, 024		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 7号	電力基本料金							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	電力基本料金	600千円	式	1		600, 000		
	合計					600, 000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 8号	土質等試験費 現場溶接品質管理試験費		溶接継ぎ手箇所 N=10箇所					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	土質等試験費(一式入力)	250千円	式	1		250,000		
	合計							

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 9号	快適トイレ						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
快適トイレ設置（快適トイレ設置費用差額）		式	1		338, 841		
合計					338, 841		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 03	
						歩掛適用年月		2025. 03	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	鋼管杭 前処理(製品ﾌﾟﾗｽﾄ)	原板ﾌﾟﾗｽﾄ・ｼﾝｸﾞﾘｯﾁﾌﾟﾗｲﾏｰ処理相当 2次調整(製品ﾌﾟﾗｽﾄのみ)	単位	m2	単位数量	1	単価	6, 058	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
塗装前処理(二次素地調整) (ﾏﾃﾘｱﾙﾛｰﾄﾞでは製鋼工場での前処理不要)			m2	1	6, 058	6, 058	【暫定単価】		
合 計						6, 058			
単 価						6, 058	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 03	
						歩掛適用年月		2025. 03	
						労務調整係数		1. 000-00000 0.0 0	
単 2号	鋼管杭 工場塗装 C-5塗装相当	素地調整:製品ﾌﾟﾗｽﾄ 下塗:無機ｼﾝｸﾞ ﾘｯﾁﾍﾞｲﾝﾄﾞ ﾐｽﾄｺｰﾄ・下塗:ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ樹脂塗 料 中塗・上塗:ﾌｯｿ素樹脂塗料	単位	m2	単位数量	1	単価	10,920	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
工場塗装			m2	1	10,920	10,920	【暫定単価】		
合計						10,920			
単価						10,920	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	製作加工	鋼材規格:SM490YA, SM490A, SM400A, S TK490	単位	t	単位数量	11. 677	単価	738, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼材費(鋼板2 ガ-ダ-形式)		SM490YA 6<t<=25	t	0. 208	219, 400	45, 635. 2		
鋼材費(鋼板2 ガ-ダ-形式)		SM490A 6<t<=50, 無し	t	3. 288	218, 300	717, 770. 4		
鋼材費(鋼板2 ガ-ダ-形式)		SM400A 6<t<=38, 無し	t	0. 058	208, 300	12, 081. 4		
鋼材費(形鋼1 各種)			t	7. 036	147, 100	1, 034, 995. 6	SM490A t≤50mm H-588*300*12*20	
鋼材費(平鋼) FB-9×25 SS400			t	0. 012	147, 100	1, 765. 2		
鋼材費(平鋼) FB-6×50 SS400			t	0. 058	140, 400	8, 143. 2		
鋼材費(鋼管) φ 600×12t STK490			t	0. 992	280, 400	278, 156. 8		
高力ボ-ルト材料費(1)		トルシア, S10T M22×85	組	256	241. 2	61, 747. 2	購入品費	
高力ボ-ルト材料費(1)		トルシア, S10T M22×80	組	256	234. 7	60, 083. 2	購入品費	
高力ボ-ルト材料費(1)		トルシア, S10T M22×75	組	480	228. 5	109, 680	購入品費	
スタッドジベル材料費(各種)			本	273	2, 500	682, 500	設置費込み 【暫定単価】	
副資材費(t)			t	11. 677	18, 200	212, 521. 4		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	製作加工	鋼材規格:SM490YA, SM490A, SM400A, S TK490	単位	t	単位数量	11. 677	単価	738, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
製作直接労務費(橋桁)		標準, 82. 6, 35. 06, 5. 13, 0, 1, 0t, 0t, 0 t, 0t, 0人/t, 0人/t, 0人/t, 0人/t, 0, 補正なし, 0, 0	式	1		3, 832, 000		
間接労務費			式	1		1, 563, 456		
合計						8, 620, 535. 6		
単価						738, 300	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	前処理(製品プラスト)	原板プラスト・シンクリッチプライマー処理相当 2次調整(製品プラストのみ)	単位	m2	単位数量	1	単価	2,341
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装前処理(二次素地調整) (マルポートでは製網工場での前処理不要)			m2	1	2,341	2,341		
合計						2,341		
単価						2,341	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	下塗 主桁 添接部 無機シンクリッチペイント(75μm)	塗装種別:無機シンクリッチペイント, 塗装箇所:外面塗装, 塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	1,697
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		下塗り, 無機シンクリッチペイント, 上記以外, 1回	m2	1	1,697	1,697		
合計						1,697		
単価						1,697	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	下塗 F-11相当(C-5系) 主桁 添接部(コンクリート接触面) 無機ゾンクリッチェント(30μm)	塗装種別:無機ゾンクリッチェント, 塗装箇所:外面塗装, 塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	1,087
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装			m2	1	1,087	1,087		
合計						1,087		
単価						1,087	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	下塗 主桁・横桁・縦桁 一般部 C-5塗装相当	塗装種別:無機ゾンクリッチェント, 塗装箇所:外面塗装, 塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	1,697
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		下塗り, 無機ゾンクリッチェント, 上記以外, 1回	m2	1	1,697	1,697		
合計						1,697		
単価						1,697	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	下塗 主桁・横桁・縦桁 一般部 C-5塗装相当	塗装種別:ミストコート(エポキシ樹脂塗料 下塗), 塗装箇所:外面塗装, 塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	801
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		下塗り, ミストコート(エポキシ樹脂塗料 下塗), 上記以外, 1回	m2	1	801	801		
合計						801		
単価						801	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	下塗 主桁・横桁・縦桁 一般部 C-5塗装相当	塗装種別:エポキシ樹脂塗料下塗, 塗装箇所:外面塗装, 塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	1,413
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		下塗り, エポキシ樹脂塗料下塗, 上記以外, 1回	m2	1	1,413	1,413		
合計						1,413		
単価						1,413	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	中塗 主桁・横桁・縦桁 一般部 C-5塗装相当	塗装種別:ふっ素系樹脂塗料 中塗 黄・オレンジ系, 塗装箇所:外面塗装, 塗 装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	977. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		中塗り, ふっ素系樹脂塗料中塗黄・レ ンジ系, 上記以外, 1回	m2	1	977. 5	977. 5		
合計						977. 5		
単価						977. 5	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	上塗 主桁・横桁・縦桁 一般部 C-5塗装相当	塗装種別:ふっ素系樹脂塗料 上塗 黄・オレンジ系, 塗装箇所:外面塗装, 塗 装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 246
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		上塗り, ふっ素系樹脂塗料上塗黄・レ ンジ系, 上記以外, 1回	m2	1	2, 246	2, 246		
合計						2, 246		
単価						2, 246	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	掘削 油圧クラムシェル テレスコピック式		単位	m3	単位数量	37	単価	2,370
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラムシェル運転(掘削工)			日	1	87,680	87,680		
合計						87,680		
単価						2,370	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	積込(ルース)	土質:土砂, 作業内容:小規模(標準)	単位	m3	単位数量	1	単価	967.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 小規模(標準)	m3	1	967.1	967.1		
合計						967.1		
単価						967.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 14号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,326
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,13.0km以下	m3	1	3,326	3,326		
合計						3,326		
単価						3,326	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 15号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2,000	2,000		
合計						2,000		
単価						2,000	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	植生マット		単位	m2	単位数量	1	単価	3,072
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生マット工, 250m2以上500m2未満, 無	m2	1	3,072	3,072		
合計						3,072		
単価						3,072	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	法面整形		単位	m2	単位数量	1	単価	1,577
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部, 有り, 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	1,577	1,577		
合計						1,577		
単価						1,577	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	人力法面掘削		単位	m3	単位数量	1	単価	9, 360
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 現場制約あり	m3	1	6, 084	6, 084		
人力積込		土砂	m3	1	3, 276	3, 276		
合計						9, 360		
単価						9, 360	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	コンクリート構造物取壊し ロングアーム型+コンクリート圧砕機+クラムシェル	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	8, 550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	7, 724	7, 724		
ベースマシン差額費用 (超ロングアーム型ー標準型)クローラ型バックホウ			m3	1	242. 05	242. 05		
油圧クラムシェル[テレスコピック式] 排ガス型(第1次) 平積0. 4m3		20, 岩石工の割増対象にしない, 普通 , 3. 8時間, 交替制を適用しない, 0, し ない, しない, 6. 3時間	日	0. 006	97, 310	583. 86		
合計						8, 549. 91		
単価						8, 550	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 20号	コンクリート構造物取壊し 通常施工	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	7, 724
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	7, 724	7, 724		
合計						7, 724		
単価						7, 724	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 21号	コンクリート殻運搬・処分		単位	m3	単位数量	1	単価	6, 772
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 49. 4km以下, 全ての費用	m3	1	5, 172	5, 172		
処分費 (m3)			m3	1	1, 600	1, 600		
合計						6, 772		
単価						6, 772	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cmを超え30cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	1,443
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cmを超え30cm以下, 全ての費用	m	1	1,443	1,443		
合計						1,443		
単価						1,443	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	舗装版破碎 コンクリートブレーカー施工	舗装版種類:アスファルト舗装版 舗装厚:t=40cm	単位	m3	単位数量	1	単価	7,724
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	7,724	7,724		
合計						7,724		
単価						7,724	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	舗装版(アスファルト殻)小割・積込 ロング・アーム型+コンクリート圧砕機+クラムシェル		単位	m3	単位数量	1	単価	8, 550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	7, 724	7, 724		
ベースマシン差額費用 (超ロング・アーム型ー標準型)クローラ型バックホウ			m3	1	242. 05	242. 05		
油圧クラムシェル[テレスコピック式] 排ガス型(第1次) 平積0. 4m3		20, 岩石工の割増対象にしない, 普通, 3. 8時間, 交替制を適用しない, 0, しない, しない, 6. 3時間	日	0. 006	97, 310	583. 86		
合計						8, 549. 91		
単価						8, 550	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	アスファルト殻運搬・処分		単位	m3	単位数量	1	単価	8,733
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超)又は必要, 無し, 60.0km以下, 全ての費用	m3	1	7,133	7,133		
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						8,733		
単価						8,733	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	汚泥処分費	舗装版切断排水	単位	t	単位数量	1	単価	11,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	11,000	11,000		
合計						11,000		
単価						11,000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 27号	崩壊部からの搬出 油圧クラムシェル テレスコピック式	崩壊部カートレール残骸	単位	t	単位数量	1	単価	292
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
油圧クラムシェル[テレスコピック式] 排ガス型(第1次) 平積0. 4m3		20, 岩石工の割増対象にしない, 普通 , 3. 8時間, 交替制を適用しない, 0, し ない, しない, 6. 3時間	日	0. 003	97, 310	291. 93		
合計						291. 93		
単価						292	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 28号	現場発生品運搬	発生材種類: 崩壊部カートレール残骸	単位	t	単位数量	1	単価	32, 060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 無し, 5 5. 5km以下	t	1	23, 740	23, 740		
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t	t	1	8, 316	8, 316		
合計						32, 056		
単価						32, 060	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 29号	スクラップ 控除		単位	t	単位数量	1	単価	-31,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スクラップ ヘビ H1			t	-1	31,700	-31,700		
合計						-31,700		
単価						-31,700	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 30号	輸送	塗装杭輸送	単位	t	単位数量	1	単価	34,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁工場製作輸送工		橋脚, 814km	t	1	34,800	34,800		
合計						34,800		
単価						34,800	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 31号	現場取卸(鋼管杭)	杭本体＋吊金具＋現場溶接用部材	単位	t	単位数量	1	単価	893. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場取卸(鋼管杭)		ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジャブ型35t吊, 標準	t	1	893. 1	893. 1		
合計						893. 1		
単価						893. 1	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 32号	場所打杭(鋼管杭) 鋼管杭連行型ﾀﾞｳﾝｻﾞｰﾎｰﾙﾊﾝﾏ削孔 (ｽｰﾊﾟｰﾒｯｸｽﾋﾞｯﾄ)	鋼材規格:SKK490, 杭径: φ 600mm, 平均杭長(設計長):L=17. 875m 削孔長L=12m以上24m以下, 継杭有り	単位	本	単位数量	4	単価	3, 026, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工 P 1 杭 鋼管杭連行型ﾀﾞｳﾝｻﾞｰﾎｰﾙﾊﾝﾏ工			本	1	2, 773, 000	2, 773, 000		
場所打杭工 P 2 杭 鋼管杭連行型ﾀﾞｳﾝｻﾞｰﾎｰﾙﾊﾝﾏ工			本	1	3, 175, 000	3, 175, 000		
場所打杭工 P 3 杭 鋼管杭連行型ﾀﾞｳﾝｻﾞｰﾎｰﾙﾊﾝﾏ工			本	1	2, 928, 000	2, 928, 000		
場所打杭工 P 4 杭 鋼管杭連行型ﾀﾞｳﾝｻﾞｰﾎｰﾙﾊﾝﾏ工			本	1	3, 227, 000	3, 227, 000		
合計						12, 103, 000		
単価						3, 026, 000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 33号	杭打ち機材分解・組立費	杭打ち機のロット・リーダー等組立・解体 φ 600mm杭用	単位	回	単位数量	1	単価	593, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 222	28, 000	62, 216	2. 0÷補正係数 F (0. 90)	
とび工			人	4. 444	26, 900	119, 543. 6	4. 0÷補正係数 F (0. 90)	
普通作業員			人	2. 222	23, 400	51, 994. 8	2. 0÷補正係数 F (0. 90)	
クローラークレーン[油圧伸縮シブ型] 排出ガス対策型(2次基準値) 75t吊			日	2. 222	151, 500	336, 633	2. 0÷補正係数 F (0. 90)	
諸雑費(率+まるめ)		10%	式	1		23, 312. 6		
合計						593, 700		
単価						593, 700	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 34号	ケーシングトップ 取付	杭先端へのケーシングトップ 溶接作業 φ 600用 S45C	単位	個	単位数量	1	単価	33, 260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	0. 222	28, 600	6, 349. 2	2. 0/10÷補正係数F (0. 90)	
特殊作業員			人	0. 222	24, 900	5, 527. 8	2. 0/10÷補正係数F (0. 90)	
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 50t吊			日	0. 222	76, 800	17, 049. 6	2. 0/10÷補正係数F (0. 90)	
諸雑費(率+まるめ)		15%	式	1		4, 333. 4		
合計						33, 260		
単価						33, 260	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 35号	積込(ル-ス)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	967. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ス)		土砂, 小規模(標準)	m3	1	967. 1	967. 1		
合計						967. 1		
単価						967. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 36号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 326
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, ハックホ山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 13. 0km以下	m3	1	3, 326	3, 326		
合計						3, 326		
単価						3, 326	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 37号	残土等処分	土質:礫質土, 岩屑	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2, 000	2, 000		
合計						2, 000		
単価						2, 000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 38号	芯出し		単位	本	単位数量	1	単価	2, 580
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 025	28, 000	700	タ'クンサ'ホルハンマ A工法 T2:鋼管10<L≤20m÷10	
とび工			人	0. 025	26, 900	672. 5		
特殊作業員			人	0. 025	24, 900	622. 5		
普通作業員			人	0. 025	23, 400	585		
合計						2, 580		
単価						2, 580	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 39号	杭頭切断	ガス切断	単位	m	単位数量	1	単価	33, 850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 222	39, 200	8, 702. 4	2. 0/10÷補正係数F (0. 90)	
橋りょう特殊工			人	0. 444	33, 800	15, 007. 2	4. 0/10÷補正係数F (0. 90)	
普通作業員			人	0. 222	23, 400	5, 194. 8	2. 0/10÷補正係数F (0. 90)	
架設工具損料（杭頭切断工）			m	1	2, 060	2, 060		
諸雑費(率+まるめ)		10%	式	1		2, 885. 6		
合計						33, 850		
単価						33, 850	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 40号	杭頭切断部スクラップ		単位	t	単位数量	1	単価	356
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スクラップ ヘビ-H1			t	-1	31, 700	-31, 700		
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 無し, 5 5. 5km以下	t	1	23, 740	23, 740		
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t	t	1	8, 316	8, 316		
合計						356		
単価						356	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 41号	鋼管杭 継手溶接 (気中部 溶接部)	すみ肉溶接6mm換算 レ型開先溶接	単位	m	単位数量	1	単価	8, 350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 042	39, 200	1, 646. 4		
橋りょう特殊工			人	0. 168	33, 800	5, 678. 4		
諸雑費(率+まるめ)		14%	式	1		1, 025. 2		
合計						8, 350		
単価						8, 350	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 03	
						歩掛適用年月		2025. 03	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 42号	銅バンド	φ 600用	単位	個	単位数量	1	単価	72, 000	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
銅バンド φ 600用 (外径1mm当たり)			mm	600	120	72, 000			
合 計						72, 000			
単 価						72, 000	円／個		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 03	
						歩掛適用年月		2025. 03	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 43号	素地調整 現場ブラスト処理	素地調整研削材及びケレンかす回収・積込工あり	単位	m2	単位数量	1	単価	25, 180	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
塗替塗装		素地調整, 無し, 無し, 無し, 1種ケレン(ブラスト処理), 有り	m2	2. 5	10, 070	25, 175			
合 計						25, 175			
単 価						25, 180	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 44号	下塗 継手溶接部 F-13仕様(C-5系)	塗装種別(継手部下塗):有機シンクリッチ ペイント(2回塗り/層), 塗装箇所:継手 溶接部, 塗装回数:2回	単位	m2	単位数量	1	単価	3,154
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		有機シンクリッチペイント(2回塗り/層), 無し, 無し	m2	1	3,154	3,154		
合計						3,154		
単価						3,154	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 45号	下塗 継手溶接部 F-13仕様(C-5系)	塗装種別(継手部下塗):変性ポキシ樹脂 塗料(2層), 塗装箇所:継手溶接部, 塗装回数:2回	単位	m2	単位数量	1	単価	2,487
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		変性ポキシ樹脂塗料(2層), 無し, 無し	m2	1	2,487	2,487		
合計						2,487		
単価						2,487	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 46号	中塗 継手溶接部 F-13仕様(C-5系)	塗装種別(新橋現場塗装):ふっ素樹脂塗料用 濃彩, 塗装箇所:継手溶接部, 塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	1,239
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		新橋継手部現場塗装, 中塗り, 無し, 無し, ふっ素樹脂塗料用, 濃彩	m2	1	1,239	1,239		
合計						1,239		
単価						1,239	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 47号	上塗 継手溶接部 F-13仕様(C-5系)	塗装種別(新橋現場塗装):ふっ素樹脂塗料 濃彩, 塗装箇所:継手溶接部, 塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	2,196
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		新橋継手部現場塗装, 上塗り, 無し, 無し, ふっ素樹脂塗料, 濃彩	m2	1	2,196	2,196		
合計						2,196		
単価						2,196	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 48号	仮設足場工		単位	掛m2	単位数量	1	単価	4,526
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工			掛m2	1	4,526	4,526		
合計						4,526		
単価						4,526	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 49号	輸送		単位	t	単位数量	1	単価	41,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁工場製作輸送工		鈹桁(鋼床版鈹桁を除く), 814km	t	1	41,600	41,600		
合計						41,600		
単価						41,600	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 50号	現場取卸(鋼桁)		単位	t	単位数量	1	単価	1, 120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場取卸(鋼桁)		ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジャブ型35t吊, 標準	t	1	1, 120	1, 120		
合計						1, 120		
単価						1, 120	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 51号	杭頭ブロック設置工		単位	基	単位数量	1	単価	127, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 769	39, 200	30, 144. 8		
橋りょう特殊工			人	2. 307	33, 800	77, 976. 6		
普通作業員			人	0. 758	23, 400	17, 737. 2		
諸雑費(率+まるめ)		1%	式	1		1, 241. 4		
合計						127, 100		
単価						127, 100	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 52号	架設工		単位	t	単位数量	10	単価	65, 970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2. 331	39, 200	91, 375. 2		
橋りょう特殊工			人	11. 655	33, 800	393, 939		
普通作業員			人	4. 662	23, 400	109, 090. 8		
諸雑費(率+まるめ)		11%	式	1		65, 295		
合計						659, 700		
単価						65, 970	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 53号	本締工		単位	本	単位数量	100	単価	584. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 27	39, 200	10, 584		
橋りょう特殊工			人	1. 351	33, 800	45, 663. 8		
諸雑費(率+まるめ)		4%	式	1		2, 242. 2		
合計						58, 490		
単価						584. 9	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 54号	現場溶接工 格点桁溶接工	格点ﾌﾞﾛｯｸ部, 杭頭ﾌﾞﾛｯｸ下端部 すみ肉溶接6mm換算	単位	m	単位数量	1	単価	8, 350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 042	39, 200	1, 646. 4		
橋りょう特殊工			人	0. 168	33, 800	5, 678. 4		
諸雑費(率+まるめ)		14%	式	1		1, 025. 2		
合計						8, 350		
単価						8, 350	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 55号	ビニール処理工		単位	本	単位数量	100	単価	35.06
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.083	33,800	2,805.4		
諸雑費(率+まるめ)		25%	式	1		700.6		
合計						3,506		
単価						35.06	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 56号	スラブアンカー現場曲げ加工		単位	本	単位数量	1	単価	1,105
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラブアンカー現場曲げ加工			本	1	1,105	1,105	【暫定単価】	
合計						1,105		
単価						1,105	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 03	
						歩掛適用年月		2025. 03	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 57号	下塗 添接部, ホール部 F-11塗装相当	塗装種別(継手下塗): ミストコート 変性 エポキシ樹脂塗料(1層), 塗装箇所: 添接 部, ホール部, 塗装回数: 1回	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 190	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
継手下塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層), 無し, 無し	m2	2. 2	995. 1	2, 189. 22			
合計						2, 189. 22			
単価						2, 190	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 03	
						歩掛適用年月		2025. 03	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 58号	下塗 添接部, ホール部 F-11塗装相当	塗装種別(継手下塗): 超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層), 塗装箇所: 添接部, ホール部, 塗装回数: 2回	単位	m2	単位数量	1	単価	10, 370	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
継手下塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗/層, 無し, 無し	m2	2. 2	4, 712	10, 366. 4			
合計						10, 366. 4			
単価						10, 370	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 03	
						歩掛適用年月		2025. 03	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 59号	中塗 添接部, ボルト部 F-11塗装相当	塗装種別(新橋現場塗装): ふっ素樹脂塗料用 淡彩, 塗装箇所: 添接部, ボルト部, 塗装回数: 1回	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 555	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
中塗り・上塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		新橋継手部現場塗装, 中塗り, 無し, 無し, ふっ素樹脂塗料用, 淡彩	m2	2. 2	1, 161	2, 554. 2			
合計						2, 554. 2			
単価						2, 555	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 03	
						歩掛適用年月		2025. 03	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 60号	上塗 添接部, ボルト部 F-11塗装相当	塗装種別(新橋現場塗装): ふっ素樹脂塗料 濃彩, 塗装箇所: 添接部, ボルト部, 塗装回数: 1回	単位	m2	単位数量	1	単価	4, 832	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
中塗り・上塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		新橋継手部現場塗装, 上塗り, 無し, 無し, ふっ素樹脂塗料, 濃彩	m2	2. 2	2, 196	4, 831. 2			
合計						4, 831. 2			
単価						4, 832	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 03	
						歩掛適用年月		2025. 03	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 61号	素地調整 現場ﾌﾟﾗｽﾄ処理	素地調整研削材及びｸﾚﾝｶｽ回収・積込工あり	単位	m2	単位数量	1	単価	25, 180	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
塗替塗装		素地調整, 無し, 無し, 無し, 1種ｸﾚﾝ(ﾌﾟﾗｽﾄ処理), 有り	m2	2. 5	10, 070	25, 175			
合 計						25, 175			
単 価						25, 180	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 03	
						歩掛適用年月		2025. 03	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 62号	下塗 外面塗装 F-13塗装相当	塗装種別(継手部下塗):有機ゾンクリッチ ペイント(2回塗り/層), 塗装箇所:外面 塗装, 塗装回数:2回	単位	m2	単位数量	1	単価	6, 939	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
継手部下塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		有機ゾンクリッチペイント(2回塗り/層), 無し, 無し	m2	2. 2	3, 154	6, 938. 8			
合計						6, 938. 8			
単価						6, 939	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 63号	下塗 外面塗装 F-13塗装相当	塗装種別(継手下塗り):変性ポリ樹脂塗料(2層), 塗装箇所:外面塗装, 塗装回数:2回	単位	m2	単位数量	1	単価	5,472
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手下塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		変性ポリ樹脂塗料(2層), 無し, 無し	m2	2.2	2,487	5,471.4		
合計						5,471.4		
単価						5,472	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 64号	中塗 外面塗装 F-13塗装相当	塗装種別(新橋現場塗装):ふっ素樹脂塗料用 濃彩, 塗装箇所:外面塗装, 塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	1,892
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		新橋現場塗装, 中塗り, 無し, 無し, 無し, ふっ素樹脂塗料用, 濃彩	m2	2.2	860	1,892		
合計						1,892		
単価						1,892	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 03	
						歩掛適用年月		2025. 03	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 65号	上塗 外面塗装 F-13塗装相当	塗装種別(新橋現場塗装):ふっ素樹脂塗料 濃彩, 塗装箇所:外面塗装, 塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 525	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
中塗り・上塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		新橋現場塗装, 上塗り, 無し, 無し, 無し, ふっ素樹脂塗料, 濃彩	m2	1	1, 525	1, 525			
合計						1, 525			
単価						1, 525	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 03	
						歩掛適用年月		2025. 03	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 66号	下塗 高力ボルト頭部 F-11塗装相当	塗装種別(継手下塗り):有機ゾンクリッチ ペイント(2回塗り/層), 塗装箇所:高力ボ ルト頭部, 塗装回数:2回	単位	m2	単位数量	1	単価	6, 939	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
継手下塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		有機ゾンクリッチペイント(2回塗り/層), 無 し, 無し	m2	2. 2	3, 154	6, 938. 8			
合計						6, 938. 8			
単価						6, 939	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 03	
						歩掛適用年月		2025. 03	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 67号	下塗 高力ボルト頭部 F-11塗装相当	塗装種別(継手下塗り): ミストコート 変性 エポキシ樹脂塗料(1層), 塗装箇所: 高力 ボルト頭部, 塗装回数: 1回	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 190	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
継手下塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層), 無し, 無し	m2	2. 2	995. 1	2, 189. 22			
合計						2, 189. 22			
単価						2, 190	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 03	
						歩掛適用年月		2025. 03	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 68号	下塗 高力ボルト頭部 F-11塗装相当	塗装種別(継手下塗り):超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層), 塗装箇所: 高力ボルト頭部, 塗装回数:2回	単位	m2	単位数量	1	単価	10, 370	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
継手下塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層, 無し, 無し	m2	2. 2	4, 712	10, 366. 4			
合計						10, 366. 4			
単価						10, 370	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 69号	中塗 高力ボルト頭部 F-11塗装相当	塗装種別(新橋現場塗装):ふっ素樹脂塗料用 濃彩, 塗装箇所:高力ボルト頭部, 塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 726
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		新橋継手部現場塗装, 中塗り, 無し, 無し, ふっ素樹脂塗料用, 濃彩	m2	2. 2	1, 239	2, 725. 8		
合計						2, 725. 8		
単価						2, 726	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 70号	上塗 高力ボルト頭部 F-11塗装相当	塗装種別(新橋現場塗装):ふっ素樹脂塗料 濃彩, 塗装箇所:高力ボルト頭部, 塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	4, 832
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		新橋継手部現場塗装, 上塗り, 無し, 無し, ふっ素樹脂塗料, 濃彩	m2	2. 2	2, 196	4, 831. 2		
合計						4, 831. 2		
単価						4, 832	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 71号	床版架設工 鋼製埋込み型枠	JF7 [°] キ敷設	単位	m2	単位数量	100	単価	7, 786
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	3. 1	39, 200	121, 520	補正係数F=0. 95	
橋りょう特殊工			人	6. 2	33, 800	209, 560		
溶接工			人	3. 1	28, 600	88, 660		
普通作業員			人	9. 3	23, 400	217, 620		
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 4. 9t吊			日	3. 1	31, 200	96, 720		
諸雑費(率+まるめ)		7%	式	1		44, 520		
合計						778, 600		
単価						7, 786	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 72号	鋼製型枠工	地覆鋼製側面底面型枠	単位	m2	単位数量	100	単価	8, 038
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	3. 2	39, 200	125, 440		
橋りょう特殊工			人	6. 4	33, 800	216, 320		
溶接工			人	3. 2	28, 600	91, 520		
普通作業員			人	9. 6	23, 400	224, 640		
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 4. 9t吊			日	3. 2	31, 200	99, 840		
諸雑費(率+まるめ)		7%	式	1		46, 040		
合計						803, 800		
単価						8, 038	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 73号	型枠 床版木製型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	12, 750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠(鋼橋床版)		補正なし, 現場	m2	1. 053	12, 100	12, 741. 3	1÷補正係数F(0. 95)	
合計						12, 741. 3		
単価						12, 750	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 74号	型枠 地覆内面木製型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9, 057
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1. 053	8, 601	9, 056. 85	1÷補正係数F(0. 95)	
合計						9, 056. 85		
単価						9, 057	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 75号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	162, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 橋梁用床版	t	1. 053	154, 300	162, 477. 9	1÷補正係数F(0. 95)	
合計						162, 477. 9		
単価						162, 500	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 76号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	単位	t	単位数量	1	単価	160, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t以上(標準), 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 橋梁用床版	t	1. 053	152, 300	160, 371. 9	1÷補正係数F(0. 95)	
合計						160, 371. 9		
単価						160, 400	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 77号	セラミックアンカー M12用	施工費(穿孔径φ25 穿孔長65mm) 材料費	単位	本	単位数量	1	単価	1, 731
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	1. 053	618. 1	650. 85	1÷補正係数F(0. 95)	
セラミックアンカー M12用(材料費)			本	1	1, 080	1, 080		
合計						1, 730. 85		
単価						1, 731	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 78号	コンクリート 床版コンクリート σ _{ck} =30N/mm ²	コンクリート規格:30-12-25(20)(普通)	単位	m ³	単位数量	1	単価	37, 220
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,30-12-25(20)(普通),10m ³ 以上100m ³ 未満,一般養生,60m以下,全ての	m ³	1. 053	35, 340	37, 213. 02	1÷補正係数F(0. 95)	
合計						37, 213. 02		
単価						37, 220	円／m ³	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 79号	コンクリート 地覆コンクリート σ ck=24N/mm2	コンクリート規格:24-12-25 (20) (普通)	単位	m3	単位数量	1	単価	36, 090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 24-12-25 (20) (普通), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 60m以下, 全ての	m3	1. 053	34, 270	36, 086. 31	1÷補正係数F (0. 95)	
合計						36, 086. 31		
単価						36, 090	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 80号	目地板設置 地覆目地部	樹脂発泡体 t=20mm 発泡体倍率15倍	単位	m2	単位数量	1. 4	単価	45, 330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 樹脂発泡体 (15倍発泡) t=20	m2	1. 474	5, 225	7, 701. 65	1. 4÷補正係数F (0. 95)	
シール材 (材料費)			L	5. 9	9, 450	55, 755	【暫定単価】	
合計						63, 456. 65		
単価						45, 330	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 81号	養生工	施工費 養生マット(材料費 25%償却)	単位	m2	単位数量	1	単価	417. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
養生(鋼橋床版)			m2	1. 053	374. 4	394. 24	1÷ 補正係数F (0. 95)	
養生マット(材料費)			m2	1	23. 43	23. 43	材料費 25%償却 (損料率=25%)	
単価補正0. 250								
合計						417. 67		
単価						417. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 82号	スタッドジベル現場取付工		単位	本	単位数量	1	単価	3, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スタッドジベル材料費(各種)			本	1	3, 600	3, 600	設置費込み 【暫定単価】	
合計						3, 600		
単価						3, 600	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 83号	橋面排水工 シート系防水	車道部 シート系防水層 密着型	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
シート系防水		新設, 有, 17. 475m/100m2, 有, 29. 324m/100m2, 200m2未満, 無	m 2	1	3, 650	3, 650	【暫定単価】	
合計						3, 650		
単価						3, 650	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 84号	床版排水処理	床版水抜き管	単位	箇所	単位数量	1	単価	85, 020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床版水抜きパイプ 設置工			箇所	1	15, 300	15, 300		
床版水抜きパイプ 材料費			式	1		59, 300	【暫定単価】	
床版水抜きパイプ用フレキシブルチューブ 設置工			m	0. 8	13, 020	10, 416		
合計						85, 016		
単価						85, 020	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 85号	鋼・コゝム製伸縮装置（施工費）	新設 普通型	単位	m	単位数量	1	単価	46, 760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		新設, 普通型, 無, 無	m	1. 053	44, 400	46, 753. 2	1÷ 補正係数F (0. 95)	
合計						46, 753. 2		
単価						46, 760	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 86号	排水柵 (材工共)	柵規格:排水柵B 20kg/個未満	単位	箇所	単位数量	1	単価	90, 870
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水柵		排水柵B 20kg/個未満	箇所	1. 053	86, 290	90, 863. 37	1÷ 補正係数F (0. 95)	
合計						90, 863. 37		
単価						90, 870	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 87号	排水管 (設置費)	管規格:VP管	単位	m	単位数量	1	単価	5, 033
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管設置		有り	m	1. 053	4, 779	5, 032. 28	1÷ 補正係数F (0. 95)	
合計						5, 032. 28		
単価						5, 033	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 88号	橋梁用防護柵	地覆建込み型ガードレール Gr-C-2B-2	単位	m	単位数量	55. 1	単価	13, 810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (ガードレール設置工)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m以上100m未満, 無, 無, 無, 加算無し	m	55. 1	11, 960	658, 996		
地覆建込み型ガードレール 支柱箱抜き材 鋼製底付管 φ 225×L250mm W=0. 900kg/個			個	29	3, 500	101, 500		
合計						760, 496		
単価						13, 810	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 89号	カーブレール補強鉄筋	SD345 D16, D13	単位	kg	単位数量	282	単価	169.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.216	168,900	36,482.4		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.066	171,000	11,286		
合計						47,768.4		
単価						169.4	円/kg	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 90号	橋名板	材質: 鋳物	単位	枚	単位数量	1	単価	128,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋名板等取付			枚	1	128,700	128,700		
合計						128,700		
単価						128,700	円/枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 03	
						歩掛適用年月		2025. 03	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 91号	表層 車道部	舗装厚 t=35mm	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 590	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
表層（車道・路肩部）		3. 0m超, 35mm, 再生密粒度アスコン(13), タ ックコート PK-4, 全ての費用	m2	1	1, 590	1, 590			
合 計						1, 590			
単 価						1, 590	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 03	
						歩掛適用年月		2025. 03	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 92号		基層 車道部	舗装厚 t=40mm	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 742
名 称 ・ 規 格			条 件	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
基層(車道・路肩部)			3. 0m超, 40mm, 再生粗粒度アスコン(20), タ ックコート PK-4, 全ての費用	m2	1	1, 742	1, 742		
合 計							1, 742		
単 価							1, 742	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 93号	敷鉄板 上流側重機分解組立場	鋼材規格:22×1, 524×3, 048 (mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	144	単価	2, 795
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	144	389. 9	56, 145. 6		
敷鉄板賃料		22×1, 524×3, 048 (mm), 無, 270日, 無, 有	枚	31	11, 170	346, 270		
合計						402, 415. 6		
単価						2, 795	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 94号	敷鉄板 上流側回転場	鋼材規格:22×1, 524×3, 048 (mm), 作業区分:賃料	単位	m2	単位数量	139	単価	1, 894
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料		22×1, 524×3, 048 (mm), 無, 270日, 有, 1080日, 無	枚	30	8, 775	263, 250		
合計						263, 250		
単価						1, 894	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 95号	覆工板等設置・撤去工		単位	m2	単位数量	56	単価	31, 780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板賃料			m2	56	6, 245	349, 720		
覆工板 受桁賃料			t	8. 1	13, 010	105, 381		
覆工板 調整桁賃料			t	0. 75	13, 680	10, 260		
覆工板 受桁設置			m2	56	9, 869	552, 664		
覆工板 受桁撤去			m2	56	4, 590	257, 040		
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	46. 45	389. 9	18, 110. 85		
敷鉄板賃料		22×1, 524×3, 048(mm), 無, 104日, 無, 有	枚	10	5, 242	52, 420		
重仮設用締結金具(フルマン) 賃料			個	56	1, 766	98, 896		
嵩上げプレート(購入品)			枚	20	8, 000	160, 000		
仮設手摺り設置・撤去			m	50	3, 500	175, 000		
合計						1, 779, 491. 85		
単価						31, 780	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 96号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	単位数量	1	単価	16,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	16,700	16,700		
合計						16,700		
単価						16,700	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 97号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,000	15,000		
合計						15,000		
単価						15,000	円／人日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 03	
						歩掛適用年月		2025. 03	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 98号	重建設機械分解組立輸送費 往復	クローラークレーン [油圧伸縮ジブ型] 排出ガス対策型(2次基準値)	単位	回	単位数量	1	単価	1, 081, 000	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復), クローラークレーン系35 超80下(クマ0. 6超2下, 標準(1. 0))	回	1	1, 081, 000	1, 081, 000			
合計						1, 081, 000			
単価						1, 081, 000	円/回		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 03	
						歩掛適用年月		2025. 03	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 99号	仮設材運搬費 往復	覆工板, 覆工板受桁, 定規材等	単位	t	単位数量	1	単価	10, 650	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 14 3km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 有, 359円/t	t	1	7, 649	7, 649			
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000			
合計						10, 649			
単価						10, 650	円／t		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 100号	仮設材運搬費 往復	敷鉄板	単位	t	単位数量	1	単価	6, 850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 21 . 5km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 850	3, 850		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000		
合計						6, 850		
単価						6, 850	円／t	